2026年3月1日 星期日 4责任编辑/郑峰 视觉编辑/翟华清 校对/汤杰 要闻

我单位2020年4月3日办理的邢台现代职业学校（新校区）三
期工程（学习中心、电子信息实训楼）项目《建设工程规划许可
证》正本遗失，证号：建字第130501202001013号。

联系人：安阳 15632997868。
特此声明。

邢台现代职业学校
2026年3月1日

声

明

广宗县冀成纺织有限公司不慎将股权出质设立登记通知

书丢失，编码：（邢广） 股质登记设字 【2020】 第 1569 号，

声明作废。

声 明

建设大街地道桥片区改造项目相关利害
关系人：

近日，邢台市久新房地产开发有限公
司向我局提出申请，由于设计单位计算失
误，导致4#楼实际建设面积与规划报批面
积有误，久新地产申请在容积率、建筑密
度、绿地率等各项指标满足要求的前提下
对4#楼建筑面积进行更正，具体更正内容
如下：4#楼地下建筑面积由995.93平方米
更正为1456.58平方米，增加460.65平方米。

公示时间：2026年2月25日—2026
年3月6日

公示方式：1.邢台市政府信息公开平

台市自然资源和规划局信息公开专版
（http://info.xingtai.gov.cn/orglist.jsp?

orgCode=001001135）
2.项目现场：该行政许可事项可能关

系到你们的利益。依据《城乡规划法》第五
十条规定，特此告知。你可以自公示告知
书公示有效期内，持有效身份证明向本机
关陈述你对该项行政许可事项的书面意
见，并可以提出听证申请。逾期未提出的，
视为你放弃上述权利。

联系电话：2261056
邢台市自然资源和规划局

2026年2月26日

邢自然技字〔2026〕18号

邢台市自然资源和规划局关于建设大街地道桥片区
改造项目4#楼面积更正利害关系人告知书

经沙河市人民政府批准，沙河市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求。（不能详尽之处，以该地块的规划条件或意见为准。）

二、中华人民共和国境内外的法人和其他组织除法律、法规另
有规定外，均可申请参加，申请人可单独申请，也可以联合申请。欠
缴土地出让价款、列入市场监督管理部门、税务部门、河北省安全
生产部门失信企业名单的单位，不得参加竞买。本次拍卖不允许口
头报名和邮寄材料。本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得
原则确定竞得人。本次拍卖出让的详细资料和具体要求见拍卖出
让文件。申请人可于2026年3月1日至2026年3月20日，通过招采
进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取本次拍卖出让文件，若竞
买人在使用招采进宝的过程中遇到任何操作性问题，可咨询客服
电话：400-616-6620转 1。申请人须办理或持有有效的数字证书
（CA认证），填报相关信息，并按要求足额缴纳竞买保证金。

三、申请人通过招采进宝河北专区提交申请资料和缴纳保证金
凭证，交纳竞买保证金的截止时间为2026年3月20日16时（以实际
到账为准），逾期不再受理。本次拍卖出让的地块交纳竞买保证金银
行账户：开户单位：沙河市公共资源交易中心；开户行：中国银行沙
河支行；账号：101124297824；开户单位：沙河市公共资源交易中心；

开户行：中国建设银行沙河支行；账号：13001656208050507145；经
审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，将在2026年
3月20日下午16时前确认其竞买资格。

四、本次国有建设用地使用权拍卖地点为招采进宝河北专区
（http://hb.zcjb.com.cn）。拍卖时间：2026年 3月 21日上午 10时 00
分；其他需要公告的事项：本宗地规划建设严格按照《沙自然资规
字【2026】3号》执行、《国有建设用地使用权拍卖出让须知》均可通
过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取。本次拍卖设有底
价。风险提示：竞买人应该审慎报价，报价一经提交不得修改或撤
回；请竞买人在竞买前仔细检查电脑运行环境，使之符合招采进宝
《竞买人操作手册》推荐要求，以免影响网上报价、竞价。

五、联系方式：出让人：沙河市自然资源和规划局；联系电话：
0319-8998519；拍卖公司：河北高东拍卖有限公司；地址：河北省沙
河市普锦广场C1-201；联系电话：13082003046

沙河市自然资源和规划局
2026年3月1日

沙河市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告 沙自然告字[2026]006号

公告
编号

2026
-006

备注

地块
编号

2026
-006

土地
位置

纬三路东段北
侧、赵辛线西侧

竞得人所上项目必须符合国家产业政策及《工业项目建设用地控制指标》要求，严禁建设高耗能、高排放、淘汰类项目；竞得人所
上项目必须达到邢台市和沙河市“标准地”出让工业项目各项指标要求；“标准地”出让后，项目业主与经济开发区管委会或乡镇政府
（非开发区内项目）签订“标准地”使用协议，承诺按约兑现指标，明确违约责任。项目业主自主决策参与企业投资项目承诺制。签署承诺
书的，应在指定场所、媒体向社会公示。企业在项目开工前按照承诺制要求提交报备后，由行政审批局根据相关要求核发施工许可证。
建设项目准入应满足的环保标准包括空间准入标准（符合园区产业定位和产业布局，符合规划环评提出的“三线一单”等相关要求）；
污染物排放标准（国家和地方污染物排放标准特别排放限值、超低排放限值）；环境质量管控标准（产业政策“允许类”的建设项目新增
大气污染物排放量在区域内实施4倍削减量替代，“鼓励类”的项目新增大气污染物排放量实施2倍削减量代替，其他污染物的满足环
境质量改善要求）；行业准入标准（基本无污染或低排放行业，即列入《建设项目环境影响评价分类管理名录》中应编制环境影响报告
书、环境影响报告表或者填报环境影响登记表的项目，以及该名录以外的建设项目）。装配式建筑按住建局计划执行。

土地面积
平方米/（亩）

292612.89
（438.92）

土地
用途

工业
用地

规划指标要求

容积率

≥1.3

建筑密度（%）

≥40

绿地率（%）

＜15

建筑限高（米）

不得
大于24

出让年
限（年）

50

竞买保
证金（万元）

4900

起拍价
（万元/亩）

27.96

加价幅度
（万元/亩）

0.05

经沙河市人民政府批准，沙河市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求。（不能详尽之处，以该地块的规划条件或意见为准。）

二、中华人民共和国境内外的法人和其他组织除法律、法规另
有规定外，均可申请参加，申请人可单独申请，也可以联合申请。欠
缴土地出让价款、列入市场监督管理部门、税务部门、河北省安全
生产部门失信企业名单的单位，不得参加竞买。本次拍卖不允许口
头报名和邮寄材料。本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得
原则确定竞得人。本次拍卖出让的详细资料和具体要求见拍卖出
让文件。申请人可于2026年3月1日至2026年3月20日，通过招采
进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取本次拍卖出让文件，若竞
买人在使用招采进宝的过程中遇到任何操作性问题，可咨询客服
电话：400-616-6620转 1。申请人须办理或持有有效的数字证书
（CA认证），填报相关信息，并按要求足额缴纳竞买保证金。

三、申请人通过招采进宝系统提交申请资料和缴纳保证金凭
证，交纳竞买保证金的截止时间为2026年3月20日16时（以实际到
账为准），逾期不再受理。本次拍卖出让的地块交纳竞买保证金银行
账户：开户单位：沙河市公共资源交易中心；开户行：中国银行沙河
支行；账号：101124297824；开户单位：沙河市公共资源交易中心；开
户行：中国建设银行沙河支行；账号：13001656208050507145；经审

查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，将在2026年3
月20日下午16时前确认其竞买资格。

四、本次国有建设用地使用权拍卖地点为招采进宝河北专
区（http://hb.zcjb.com.cn）。土地拍卖时间：2026年3月21日上午10
时 15分；其他需要公告的事项：本宗地规划：2026-007号地块严
格按照《沙自然资规字【2026】3号》执行；《国有建设用地使用权
拍卖出让须知》可通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）
获取。本次拍卖设有底价。风险提示：竞买人应该审慎报价，报价
一经提交不得修改或撤回；请竞买人在竞买前仔细检查电脑运
行环境，使之符合招采进宝《竞买人操作手册》推荐要求，以免影
响网上报价、竞价。

五、联系方式：
出让人：沙河市自然资源和规划局；联系电话：0319-8998519；
拍卖公司：邢台信莱拍卖有限公司；地址：邢台市经济开发区

英华大街2号；联系电话：18931940337
沙河市自然资源和规划局

2026年3月1日

沙河市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告 沙自然告字[2026]007号

公告
编号

2026
-007

备注

地块
编号

2026
-007

土地
位置

纬三路东段北
侧、赵辛线西侧

竞得人所上项目必须符合国家产业政策及《工业项目建设用地控制指标》要求，严禁建设高耗能、高排放、淘汰类项目。竞得人所上
项目必须达到邢台市和沙河市“标准地”出让工业项目各项指标要求。“标准地”出让后，项目业主与经济开发区管委会或乡镇政府（非开
发区内项目），签订“标准地”使用协议，承诺按约兑现指标，明确违约责任。项目业主自主决策参与企业投资项目承诺制。签署承诺书
的，应在指定场所、媒体向社会公示。企业在项目开工前按照承诺制要求提交报备后，由行政审批局根据相关要求核发施工许可
证。建设项目准入应满足的环保标准包括空间准入标准（符合园区产业定位和产业布局，符合规划环评提出的“三线一单”等相关要
求）；污染物排放标准（国家和地方污染物排放标准特别排放限值、超低排放限值）；环境质量管控标准（产业政策“允许类”的建设项目
新增大气污染物排放量在区域内实施4倍削减量替代，“鼓励类”的项目新增大气污染物排放量实施2倍削减量代替，其他污染物的
满足环境质量改善要求）；行业准入标准（基本无污染或低排放行业，即列入《建设项目环境影响评价分类管理名录》中应编制环境影
响报告书、环境影响报告表或者填报环境影响登记表的项目，以及该名录以外的建设项目）。装配式建筑按住建局计划执行。

土地面积
平方米/（亩）

64223.99
（96.34）

土地
用途

工业
用地

规划指标要求

容积率

≥1.3

建筑密度（%）

≥40

绿地率（%）

＜15

建筑限高（米）

不得
大于24米

出让年
限（年）

50

竞买保证
金（万元）

1100

起拍价
（万元/亩）

27.96

加价幅度
（万元/亩）

0.05

经内丘县人民政府批准，内丘县自然资源和规划局决定以拍卖方式出让4幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人和其他组织均可
申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。申请
人应具备的其他条件：缴纳竞买保证金账户名称需与竞
买人名称一致；提供竞买保证金不属于银行贷款、股东
借款、转贷和募集资金的承诺书；通过“国家企业信用信
息公示系统”（http://www.gsxt.gov.cn/）查询被列入经营
异常名录、严重违法企业名单的，欠缴土地出让价款、造

成土地闲置的单位，不得参加竞买。本次国有建设用地
使用权拍卖出让采用增价拍卖方式，按照价高者得原则
确定竞得人。本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见
拍卖出让文件。申请人可于2026年3月1日至2026年3
月22日在招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取
拍卖出让文件。

三、申请人可于2026年3月1日至2026年3月22日

通过获取拍卖出让文件的网络平台
提交书面申请。交纳竞买保证金的截
止时间为2026年 3月 22日 16时 00
分。经审核，申请人按规定交纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在
2026年3月22日17时00分前确认其
竞买资格。本次国有建设用地使用权
拍卖出让活动定于2026年3月23日
上午10时00分在获取拍卖出让文件
的网络平台进行。其他需要公告的事
项：本次拍卖出让工作由内丘县自然
资源和规划局委托拍卖代理机构承
办；拍卖地块竞买人报价、竞价必须
通过获取拍卖出让文件的网络平台
的“网上竞价”进行报价、竞价，不接
受电话、邮寄、电子邮件、口头等报价
方式；竞买人可于拍卖公告之日起自
行进行现场踏勘；出让宗地范围内地
下及地上如有电力线、通信线、地下
隐藏物、埋藏物、地下管网及线路、人
防设施、电力设施、热力燃气设施、铁

路线、建筑垃圾等均由受让人自行负责向有关部门申请
协调迁移或清理等，所需费用由受让人自行支付；本次
公开出让事项如有变更，将由拍卖公司发布变更公告或
发出书面通知，届时以变更公告或书面通知为准。

内丘县自然资源和规划局
2026年3月1日

土地
编号

[2026]3

[2026]4

[2026]5

[2026]6

备 注

土地
位置

大孟村镇都城铺村南

河北内丘工业园区北园，太
行大街东侧、昊华路北侧

河北内丘工业园区北园，太
行大街东侧、昊华路北侧

柳林镇东石河村西侧

1、[2026]3号、4号、5号地块不含地上建筑物及附属物价款，成交后需要竞得人按照建筑物及附属物评估价款予以缴纳。
2、[2026]4号、5号地块以“标准地”模式进行出让，出让地块内装配式建筑、绿色建筑、被动式超低能耗建筑的配建按相关要求办理，
具体规划建设要求及指标以规划设计条件书为准。
3、[2026]3号、4号、5号地块拍卖出让工作委托河北丁畅拍卖有限公司承办，联系人：张女士，联系电话：18503190600。[2026]6号地
块拍卖出让工作委托河北领航拍卖有限公司承办，联系人：薛先生，联系电话：13131966032。在本次拍卖活动中，如遇网络技术问
题，可直接与网络技术人员联系，招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）技术热线400-616-6620。

土地面积
（平方米）

37674

7338

716

5856

土地
用途

二类物流
仓储用地

工业用地

工业用地

商业用地

规划指标要求

容积率

≥0.8

≥0.6

≥0.6

≤2.0

建筑系数/密度

≥40%

≥40%

≥40%

≤40%

绿地率

≤20%

≥20%

建筑限高（米）

≤24

≤24

出让
年限

50

50

50

40

竞买保证
金（万元）

568

270.9

26.5

315.5

起始价
（万元）

1135.2

270.9

26.5

315.5

内丘县自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告 内自然告字[2026]5号

新华社记者 王思北 徐 壮

文化是一个国家、一个民族
的灵魂，是民族生存和发展的重
要力量。

2025 年全国两会期间，习近平
总书记在参加江苏代表团审议时强
调“以文化赋能经济社会发展”，高扬
起推动高质量发展的文化之帆。

从以文化人的绵绵用力，到以文
惠民的久久为功，再到以文兴业的欣
欣向荣，一年来，文化润物无声地融
入经济社会各领域，发展的文化成色
更足、动能更强，不断筑牢强国建设、
民族复兴伟业的文化根基。

以文惠民 添彩生活

袖舞蹁跹，余韵绵延。2026 年 1
月24日晚，杭州剧院内座无虚席，青
春版《牡丹亭》精华本精彩开演。婉转
唱腔、精湛演绎，引得台下掌声阵阵、
叫好连连。

“百戏之祖”昆曲传唱数百年，从
几度式微到如今重焕生机，让昆曲演
员柯军深感“人民需要艺术，艺术更
需要人民”。

2025年3月5日，习近平总书记
参加江苏代表团审议时，柯军向
总书记汇报了守正创新让传统戏曲
重焕光彩的体会：“传统戏曲只有扎
根人民，才能枝叶常青。”

灿烂的文化，辉映悠悠历史，照
耀漫漫长路。

2023 年参加江苏代表团审议
时，习近平总书记提出“人文经济
学”的课题：“文化很发达的地方，经
济照样走在前面。”2025年，总书记
参加审议时进一步指出，“要深化城
乡精神文明建设”“优化文化产品
和服务供给”。

这些话，深深印在柯军的心里，
更融进了他的日常工作中：“要让优
质文化资源直达基层，建立供需适配
的有效运转机制，创作出更多百姓真
正需要的文化产品。”

在江苏省“茉莉花开”文艺直通
车活动中，柯军和同事们开展“点单”
式服务，精选省内各剧团1000多个精
品节目送到村、社区，由百姓选择演
出节目；还选派了13组艺术家驻村指
导，为基层“送”文化、“种”文化。

午后的暖阳铺洒在江苏淮安涟
水范荡村的戏台上，由江苏省演艺集
团一级作曲、驻村艺术家崔安强创作
的小戏《范荡超有戏》精彩上演，引起
了乡亲们的广泛共鸣。

“这部为范荡村量身定做的作
品，用乡亲们熟悉的语言和情境把村
子里的人和事搬上了舞台。这次创作
经历让我感到，百姓需要的不仅是观
看，还有参与和对话。驻村指导不是
完成一次演出，而是帮助乡村找到属
于自己的文化表达方式。”崔安强说。

人民群众物质生活越丰富，精神
文化需求就越突出。

去年9月，《“文艺赋美乡村”工
作方案（2025-2027年）》公布，提出完
善公共文化服务体系，推动优质文化
资源直达基层，更好满足农民群众精
神文化需求。

强化内容供给、打造服务空间、
推动资源下沉，2025年，全国共开展
9.13万场“村晚”活动，线上线下参与
人次6.92亿，绘就乡村文化新图景；4
万多个新型公共文化空间，成为百姓
身边的“文化客厅”。

一年来，持续优化的文化供给，
使人们的文化获得感、幸福感有效
增强。

以文化人 培元筑基

这个寒假，山西阳泉一中高二学
生陈明月又一次登上狮脑山，走进百
团大战纪念馆。“每次来都有新收获、
新感悟，我对革命先烈的敬仰之情也
更加深厚。”她说。

这一次，陈明月的新收获来自
纪念馆去年12月下旬启动的红色故
事快闪活动——由一位主讲讲解员
带领观众穿行展厅，其他讲解员则

“隐”于各展区的文物之间。当观众
走近时，这些讲解员则适时出现，
一件件文物背后的故事便被悄然

“唤醒”。
“习近平总书记在全国两会上

强调‘共同富裕既包含物质的增长，
也包含精神的提升’，红色文化铸魂
育人，我作为一名讲解员深感重任
在肩。”纪念馆讲解员李玘表示，每
一次讲述都应是灵魂的洗礼，每一
处史实都当为精神的火炬。为此，她
和同事们不断深挖历史故事，精进

讲解技巧，希望通过入脑入心的讲
述，让伟大抗战精神在新时代焕发
新的光芒。

为满足不同观众需求，纪念馆还
推出多样化服务：为青少年设计情景
讲解与趣味问答，让红色教育变得生
动鲜活；为成年观众举办专家讲座、
主题展览，让历史更加可知可感；为
老年群体定制回忆抗战岁月活动，唤
起共同的时代记忆。

“丰富的形式让历史有了不同的
温度与触感，也让革命精神跨越时
空、直抵人心。”纪念馆负责人秦茹
说，2025年纪念馆接待观众突破61
万人次，再创新高。

青少年是祖国的未来。习近平
总书记指出：“从小树立理想，坚定
信念信心，中国特色社会主义事业
就有了可靠的接班人。中国式现代
化、中华民族伟大复兴靠我们的下一
代来实现。”

殷殷嘱托，在孩子们心中播下一
颗颗爱国奋斗的种子——

在山西阳泉，一批批少先队员化
身“红领巾讲解员”，通过讲述红色故
事抒发对祖国的热爱；在江西萍乡，
城北小学的学生们以情景剧《战争与
和平》缅怀先烈、感悟初心；在湖南，
多位优秀学生代表通过“我是接班
人”网络大课堂，分享成长收获、坚定
报国之志……

春风化雨，文化在润物无声中
激荡人心，转化为砥砺前行的强
大力量。

以文兴业 动能充沛

新春时节，云南丽江古城花团锦
簇、山明水秀。百桥千巷间，流水声、
欢笑声不绝于耳，游客们在古城中流
连，品味着“有一种叫云南的生活”。

2025年3月，习近平总书记在全
国两会期间指出，“繁荣发展文化事
业和文化产业”“以文化赋能经济社
会发展”。

“总书记的指引，让我们的发展
思路豁然开朗。”丽江古城保护管理
局副局长牛翔说，一年来，丽江古城
立足世界文化遗产定位，一手抓保
护、一手抓产业，将东巴文化、非遗文
创、民族工艺等有机植入旅游服务空
间，以“文旅兴”带动古城“百业旺”。

走进位于古城中心的东巴纸坊，
淡淡的树皮清香扑面而来。一张张纹
理独特的东巴纸整齐陈列，墙上悬挂
的东巴纸吊灯古朴精致。几名游客正
在造纸体验区，依次体验捣浆、抄纸、
晒纸等造纸技艺。

“守着东巴造纸的老手艺20多
年，如今我们最真切的感受就是，文
化‘活’起来，产业才能走得远。着力
提升游客参与感、体验感后，我们的
成交率提升到了15%，复购率也大大
提高，很多游客说想把丽江的文化带
给身边人。”东巴纸坊负责人张剑笑
着说。

古城深处，纳西古乐悠扬回响，
游客边听边品味云南咖啡；象形文字
体验馆内，游客在纸张上亲手写下东
巴文祝福……深挖文化根脉、开创文
旅新路，2025年，丽江市接待游客超
8706万人次，同比增长7.96%。

“我们紧扣持续、健康发展文旅
产业要求，严格管控古城业态，鼓励
非遗文创、传统文化展示等业态入
驻，让古城保留文化本真，让游客真
正感受到丽江文化魅力。”牛翔说。

推动高质量发展，文化是重要
支点。

2025年 9月发布的国务院关于
推动文化和旅游深度融合发展工作
情况的报告指出，文化产业和旅游业
相互渗透融合，促进产业结构优化升
级，形成新的增长点，对国民经济发
展的贡献率进一步提升。

如今，文化“软实力”正不断转化
为经济“硬实力”：山东曹县，一件汉
服带动百亿产业链，汉服上下游企业
超过2700家；浙江湖州，绿水青山留
住美好乡愁，全市旅游业增加值占地
区生产总值比重连续多年稳居全省
前三；贵州黔西，苗绣“老手艺”成为
群众就业增收新亮点。

充分发掘文化潜能，持续提升融
合质效，更多守正创新、以文兴业的
发展故事正在书写。

展望“十五五”，文化和旅游部负
责人表示，要坚持以文化赋能经济社
会发展，挖掘文化价值，壮大人文经
济，催生新业态新模式，形成新的增
长点，为国民经济和社会高质量发展
注入文化活力。

新华社北京2月28日电

以文化人，以文惠民，以文兴业 新华社北京2月28日电（记者
魏冠宇） 教育部2月28日发布《2026
年全国硕士研究生招生考试考生进入
复试的初试成绩基本要求》（国家分数
线）。各招生单位根据《2026年全国
硕士研究生招生工作管理规定》，在国
家分数线的基础上，自主确定并公布
报考本单位的考生进入复试的初试成
绩要求及其他学术要求。

据悉，教育部近日部署2026年全
国硕士研究生招生复试录取工作，要求
各地各招生单位坚持综合评价、择优录
取，严格执行政策，严守工作纪律，规范
录取行为，强化监督管理，优化考生服

务，确保2026年硕士研究生复试录取
工作公平、公正、科学。

此外，“中国研究生招生信息网”
中“调剂意向采集系统”将于3月27
日开通，已完成一志愿录取的招生单
位可发布调剂信息，有调剂意愿的考
生可查询、填报意向信息。“调剂服务
系统”将于4月8日开通。招生单位
在第一志愿合格生源不足时，可组织
开展调剂工作。招生单位接受所有考
生 （含报考“退役大学生士兵计划”
与普通计划之间调剂的考生等）调剂
申请均须通过教育部“调剂服务系
统”进行。

2026 年 全 国 硕 士 研 究 生
招 生 考 试 国 家 分 数 线 发 布

2月28日，在位于双鸭山市的黑龙江北大荒农业股份有限公司友谊分公司，
完成检修保养的农机具整齐停放（无人机照片）。眼下，“北大仓”黑龙江省进入
备耕季。在位于三江平原腹地的双鸭山市，各类农机具保养检修工作有序进行，
各项备耕工作为全年粮食生产提供保障。2025 年，黑龙江省粮食总产量达到
1640.06亿斤，连续16年位居全国第一。 新华社记者 王松摄

新华社北京2月28日电（记者
邹雨沁、王雨萧） 国家统计局28日
发布的2025年国民经济和社会发展统
计公报显示，2025年全年，我国新设经营
主体2574万户，日均新设企业2.6万户。

公报显示，2025年，全年新设立

外商投资企业70392家，比上年增长
19.1%。实际使用外资金额7477亿元。
其中，共建“一带一路”国家（含通
过部分自由港对华投资）对华新设立
外商投资企业19756家，增长14.7%；
对华直接投资1168亿元，增长1.9%。

2025 年全国日均新设企业 2.6 万户

习近平总书记关切事·两会看落实

本报地址：邢台市信都区邢州大街3056号 邮政编码：054000 广告经营许可证：1305005000139号 广告电话：0319-3129962 发行电话：0319-3129980 全年定价580元 零售每份2元 印刷：邢台新闻传媒中心印务中心 地址：邢台市襄都区阳光路1号